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COMUNE DI VOGHIERA 
(Provincia di Ferrara) 

Viale B. Buozzi, 12/b 
44019 Voghiera (Fe) 

www.comune.voghiera.fe.it  

 
Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Tel. 0532/328509 
Fax 0532/818030 

e-mail: llpp@comune.voghiera.fe.it 
 

 

 

VERBALE D’ASTA PUBBLICA 
PER LA VENDITA DI VEICOLI COMUNALI 

(II esperimento - avviso in data 21/09/2021) 
 

L'anno duemilaventuno (2021), il giorno ventinove (29) del mese di ottobre, alle ore dieci e quarantacinque 
(10:45), nella Sede Municipale si è riunito il seggio di gara, in seduta pubblica, come di seguito composto: 
 
- Arch. Marco Zanoni  Responsabile del Settore - Presidente 
- Ing. Daniele Gelli Istruttore Tecnico Comunale - Componente 
- Cristiana Corti  Esecutore Amministrativo Comunale - Segretario verbalizzante 
 
per procedere all’aggiudicazione dell’asta pubblica per la vendita dei seguenti veicoli Comunali non più in uso ai 
servizi comunali, in attuazione della Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 23/06/2021: 
 

N. 
lotto 

Descrizione Targa 
Anno 

immatricolazione 
Prezzo a base 

d’asta 

1 SCUOLABUS IVECO FIAT A-90 FE491015 1991 2.700,00 

2 SCUOLABUS IVECO FIAT A-49 FE549346 1994 3.600,00 

3 TERNA BENATI BEN 2000 PSB-DT FEAA350 1990 5.400,00 

4 TRATTORE LANDINI DT7550 TL 260T FEAA545 1990 4.500,00 

 
Premesso che: 
- in data 21/09/2021 veniva pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale 

www.comune.voghiera.fe.it l’avviso d’asta per la vendita dei suddetti mezzi non più in uso ai servizi 
comunali; 

- nel suddetto avviso veniva disposto che l’asta si sarebbe tenuta con il metodo dell’offerta segreta e 
l’aggiudicazione sarebbe avvenuta con il criterio del prezzo più alto per ciascun lotto posto in vendita, da 
confrontarsi con il prezzo base d’asta indicato nell’avviso; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte veniva fissata per le ore 12.00 del giorno 28/10/2021; 
- nell’avviso di gara era previsto che la gara si tenesse in seduta pubblica alle ore 10.00 del giorno 

29/10/2021; 
 

TUTTO CIÓ PREMESSO 
 
Il Presidente della Commissione, dichiara aperta la seduta, alle ore 10:45 e ricorda che: 
- l’aggiudicazione avverrà per singolo veicolo a favore del concorrente in possesso dei requisiti richiesti che 

avrà offerto il prezzo più alto; 
- si procederà preliminarmente alla verifica della regolarità delle buste presentate; 
- accertato questo, si procederà all’apertura delle buste e alla verifica della completezza e della regolarità 

della documentazione presentata, delle dichiarazioni e all’ammissione alla gara; 
- successivamente si procederà, per i soli concorrenti ammessi, alla comparazione delle offerte economiche 

presentate per singolo veicolo; 
 

La Commissione prende atto che: 
 
- entro le ore 12.00 del 28/10/2021 sono pervenute le seguenti offerte: 
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n. prog. nominativo  Prot. n.  Del Ora 

1 GAGLIARDI S.r.l.s. 7133 14/10/2021  

2 FINOMOTORI SERVICE S.r.l. 7134 14/10/2021  

3 TALONI SIMONE 7437 25/10/2021  

4 PITZALIS EFISIO 7491 26/10/2021  

5 PITZALIS EFISIO 7492 26/10/2021  

6 WORKING TRUCKS S.r.l. 7493 26/10/2021  

7 FANTINI ELIA 7523 27/10/2021  

8 AUTODEMOLIZIONE 903 S.r.l. 7556 28/10/2021 09.03 

9 POMILI DEMOLIZIONI SPECIALI S.r.l. 7560 28/10/2021 11.09 

 
- entro il suddetto termine, con nota Prot. n. 7501 del 26/10/2021, il Sig. PITZALIS EFISIO (n. progr. 4 e 5) ha 

presentato comunicazione di ritiro dell’offerta presentata per il lotto n. 4 (Prot. n. 7492 del 26/10/2021), 
pertanto l’offerta di cui al progr. n. 5 NON è stata aperta ed esclusa dalla gara. 

 
La Commissione procede alla verifica della regolarità delle buste presentate accertando che le buste risultano 
chiuse con riportata la dicitura “ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI – lotto/i n./nn. __”, conformi a 
quanto richiesto dall’avviso di gara e sono state presentate entro il termine previsto. 
 
Per l’ammissione dei soggetti concorrenti all’Asta Pubblica, la Commissione prende in esame la Domanda di 
partecipazione, prodotta sull’Allegato A “Modello domanda”, corredata da copia fotostatica di documento 
d’identità in corso di validità del sottoscrittore, riportante tutti i dati del soggetto dichiarante nonché le 
dichiarazioni, rese ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 445/2000, appurandone la regolarità amministrativa per 
tutti i soggetti concorrenti. 
 
All’apertura delle buste contenenti l’offerta prodotta sull’Allegato B, “Modello offerta”, la Commissione prende 
atto che NON sono pervenute offerte economiche per i mezzi di cui ai lotti 1 e 2 SCUOLABUS IVECO FIAT A-90 
targato FE491015 e SCUOLABUS IVECO FIAT A-49 targato FE549346, mentre per i Lotti 3 TERNA BENATI e 4 
TRATTORE LANDINI le offerte economiche sono come di seguito elencate: 
 

  
Lotto n. 3 

TERNA BENATI 
Lotto n. 4 

TRATTORE LANDINI  

n. prog. nominativo  Prezzo Offerto € Prezzo Offerto € 

1 GAGLIARDI S.r.l.s. 5.626,00 4.616,00 

2 FINOMOTORI SERVICE S.r.l. 5.560,00 / 

3 TALONI SIMONE 6.100,00 5.100,00 

4 PITZALIS EFISIO 5.500,00 / 

5 PITZALIS EFISIO / RITIRATA 

6 WORKING TRUCKS S.r.l. 7.175,00 6.675,00 

7 FANTINI ELIA 6.401,00 4.801,00 

8 AUTODEMOLIZIONE 903 S.r.l. 6.850,00 5.850,00 

9 POMILI DEMOLIZIONI SPECIALI S.r.l. 5.660,00 4.760,00 

 
Il Presidente, dato atto che sono state compiute tutte le formalità in ordine alla pubblicità dell'incanto, ma che 
per i mezzi di cui ai lotti 1 e 2 non sono state presentate offerte nei termini fissati, dichiara l’asta deserta 
demandando, con successivi atti, ogni ulteriore determinazione in merito. 
 
La Commissione, in base alle offerte sopra richiamate redige i seguenti prospetti riassuntivi: 
 
Lotto n. 3 - TERNA BENATI  
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n. prog. nominativo  Offerta  Graduatoria 

6 WORKING TRUCKS S.r.l. 7.175,00 1° 

8 AUTODEMOLIZIONE 903 S.r.l. 6.850,00 2° 

7 FANTINI ELIA 6.401,00 3° 

3 TALONI SIMONE 6.100,00 4° 

9 POMILI DEMOLIZIONI SPECIALI S.r.l. 5.660,00 5° 

1 GAGLIARDI S.r.l.s. 5.626,00 6° 

2 FINOMOTORI SERVICE S.r.l. 5.560,00 7° 

4 PITZALIS EFISIO 5.500,00 8° 

 
Lotto n. 4 - TRATTORE LANDINI  
 

n. prog. nominativo  Offerta  Graduatoria 

6 WORKING TRUCKS S.r.l. 6.675,00 1° 

8 AUTODEMOLIZIONE 903 S.r.l. 5.850,00 2° 

3 TALONI SIMONE 5.100,00 3° 

7 FANTINI ELIA 4.801,00 4° 

9 POMILI DEMOLIZIONI SPECIALI S.r.l. 4.760,00 5° 

1 GAGLIARDI S.r.l.s. 4.616,00 6° 

 
La Commissione provvede quindi ad aggiudicare i veicoli di cui al Lotto n. 3 TERNA BENATI e Lotto n. 4 
TRATTORE LANDINI ai seguenti migliori offerenti: 
 

N. 
lotto 

Descrizione Targa 
Anno 

immatricol. 

Prezzo a base 
d’asta 

aggiornato 

 
Aggiudicatario  

Importo 
aggiudicazione 

3 TERNA BENATI BEN 2000 PSB-DT FEAA350 1990 5.400,00 WORKING TRUCKS S.r.l. 7.175,00 

4 TRATTORE LANDINI DT7550 TL 260T FEAA545 1990 4.500,00 WORKING TRUCKS S.r.l. 6.675,00 

 
Il Presidente, dato atto che sono state compiute tutte le formalità prescritte, dichiara chiusa la seduta alle ore 
11.30. 
 
Si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto dai presenti: 
 
IL PRESIDENTE  F.to Arch. Marco Zanoni – Responsabile del Settore 
  
   
 
IL COMPONENTE  F.to Ing. Daniele Gelli – Istruttore Tecnico Comunale 

  
  
IL COMPONENTE F.to Cristiana Corti – Esecutore Amministrativo Comunale  
 
  


